
                    

 
   

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 
 

 
Via D. Ocone 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

 C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.gov.it 

 

 

1 

  Prot.n. 1613/4.1.o                                                                                                        Ponte, 19/03/2019 
  

 Ai Sigg. Genitori dei corsisti 

e, p.c. - Alla docente tutor 

                                                                                                                                - Al docente esperto                                                                                                                             

- Al D.S.G.A. 
 

 Albo plessi 

 Atti 

 Sito web www.icpontebn.gov.it 
 

 

 

Oggetto: Pubblicazione calendario attività modulo 4 – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. Obiettivo specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

 

Azione 10.2.2       Titolo progetto: Costruendo competenze 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-771          CUP: J85B17000310007 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 – Competenze di base. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 

creativa espressività corporea). Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.); 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

(Consiglio di Istituto - n. 7 del 10/02/2017; Collegio dei docenti - n. 3 del 23/02/2017); 

VISTA la candidatura n. 34241, inoltrata in data 21/04/2017; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID/38445 del 29/12/2017 e dell’elenco dei 

progetti autorizzati per la regione Campania; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 195 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica per l’azione 10.2.2 (Titolo 

progetto: Costruendo competenze; Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-771; 

importo complessivo autorizzato: € 44.856,00); 

VISTO il Manuale operativo per procedura di Avvio Progetto Avviso FSE 1953 del 21 febbraio 

2017; 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/


                    

 
   

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 
 

 
Via D. Ocone 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

 C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.gov.it 

 

 

2 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot.n. 3083/4.1.o del 

18/06/2018; 

ESPLETATE tutte le fasi propedeutiche all’avvio del progetto; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione in data odierna, sul sito istituzionale dell’Istituto www.icpontebn.gov.it e all’albo dei 

plessi interessati, del calendario del modulo 4 del progetto di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le eventuali variazioni saranno tempestivamente comunicate agli interessati con le modalità ritenute, 

di volta in volta, più funzionali.  
 

Il presente decreto è conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                             

                                                                                     Dott.ssa Marlène Viscariello 
                                                                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93 

 

 

MODULO 4 – 30 ore 

 
#tiraccontounafiaba (Torrecuso) 

 
Edificio scolastico – Torrecuso 

 

Docente esperto (esterno): Furno Luigi 

Docente tutor (interna): Petraccaro Patrizia 

 Giorno Data Orario 

1 LUNEDÌ 01/04/2019 13.30/16.30 

2 LUNEDÌ 15/04/2019 13.30/16.30 

3 LUNEDÌ 29/04/2019 13.30/16.30 

4 LUNEDÌ 06/05/2019 13.30/16.30 

5 LUNEDÌ 13/05/2019 13.30/16.30 

6 LUNEDÌ 20/05/2019 13.30/16.30 

7 LUNEDÌ 03/06/2019 13.30/16.30 

8 LUNEDÌ 10/06/2019 15.00/18.00 

9 LUNEDÌ 17/06/2019 15.00/18.00 

10 LUNEDÌ 24/06/2019 15.00/18.00 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/
http://www.icpontebn.gov.it/

